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                              CURRICULUM VITAE                          

 

Emër                Mbiemër Elda Panariti (Nuni)  

 

 

 

  
 

e-mail eldanuni@yahoo.com 

  

Fakulteti Fakulteti i Shkencave të 

Natyrës dhe Shkencave 

Humane 

Departamenti Departamenti i 

Infermierisë 

 

Lëndët që mbulon Histologji, Embrionologji, Gjenetike 

Farmakologji  

Semundje te brendeshme 2/1,  2/2, 3/1 

ORL - Okulistike  

 

Datëlindja 

Adresa: 

13.02.1967  Korçë  Albania  

City Center – Korçë , Albania  

 

Arsimimi 1985- Mbaroj gjimnazin “Raqi Qirinxhi” , Korçë, Albania   

1991- Diplomohem në Universitetin e Tiranës “Fakulteti i Mjeksisë” 

2012- Master Shkencor në “Filozofi Sociale” Korçë. 

2013- Doktoraturë;: Dr. e Shkencave Mjeksore, Universiteti Mjeksor   

Tiranë. 

 

Gjuhët e huaja  

 

Përvojat e punësimit 1991- Pedagoge në Kursin 2 vjeçar Mjeksor Korçë. 

1995- Pedagoge në Universitetin (Fan.S.Noli) Korçë 

1996-2003 – Shefe departamenti në Degën e Infermierisë .  
 

Pozicioni akutal 

Institucioni 

Pedagoge në Universitetin Fan.S.Noli, Fakulteti i Shkencave Humane 

dhe Shkencave të Natyrës.  
 

Aftësi kompjuterike MS DOS- Windows Xp, Vista, Win7, Win 8,  Win 10. Microsoft 

Office 2010. 
 

Referime në 

konferenca 

Ndërkombëtare e 

Kombëtare 

1. Konferenca e VII Alb-Shkenca – Shkup , Maqedoni 30-31 

gusht 2012. Seksioni i Shkencave të mjeksisë: Raste te 

Eklampsisë dhe Preeklampsisë në Maternitetin e Korçës. – 

autore e dytë.  
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2. Konferenca e pestë Mjeksore Ndërkombëtare në specialitete. 

Universiteti  A.Xhuvani, Elbasan, Fakulteti i Infermierisë, 

Qëndra Spitalore  Dr. Xh. Kongoli, Elbasan 14-15-16 dhjetor 

2012. ISBN: 978-99-28-154-07-1 

Studim mbi disa korrelacione kliniko-biologjike të 

hipertensionit arterial në Qarkun e Korçës.  

3. Instituti Alb- Shkenca.  

Seksioni i Shkencave të Mjeksisë  

Takimi VIII vjetor Ndërkombëtar. Tiranë, Shqipëri, 31 gusht 

2013. 

ISBN   978-9928-110-34-3 

Shfaqje të hipertensionit arterial në Rajonin e Korçës . ( 

Arterial hypertension performances in Korça region) 

4. Simpozium shkencor  

Didaktika e shkencave  

Universiteti Fan.S.Noli, Korçë 

Fakulteti i  Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane 

Korçë 13-12-2013 

Studim mbi variablat biologjikë të hipertensionit arterial.  

5. Sipmpozium shkencor. 

Didaktika e shkencave  

Universiteti Fan.S.Noli, Korçë 

Fakulteti i  Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane 

Korçë 13-12-2013  

Metodika e shkencave në shërbim të ruajtjes së shëndetit 

mendor.  

6. Konferenca e VII-të Kombëtare 

Komorbiditeti në Psikiatri 

Shoqata Shqiptare e Psikiatrise  

Tiranë , Shqipëri 27-28 qershor 2014 

Diabeti dhe depresioni: rreth vicioz??? Bashkautore. 

7. Kongresi i II-të i Obstetrikës dhe Gjinekologjisë në Kosovë  

Prishtinë , Kosovë  19-20 shtator 2014 

Sindromi HELLP- autor i dytë  

8. International Conference Education 

Across Borders  

The Facultaty of Education and Philology of “Fan.S.Noli” 

University of Korça, organized in partnership with University 

of Western Macedonia, Florina and the University of “ St. 

Kliment Ohridski”, Bitola.  2014 Korca 31 october , 1 

november 2014. 

“ Critical thinking in Education”  

:Critical thinking in depressive and anxiety disorders: 

disntinctive and overlapping features.  

9. International Conference Education 

Across Borders  
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The Facultaty of Education and Philology of “Fan.S.Noli” 

University of Korça, organized in partnership with university 

of Western Macedonia, Florina and the university of “ St. 

Kliment Ohridski”, Bitola.  2014 Korca 31 october , 1 

november 2014. 

“ Critical thinking in Education”  

: Critical thinking applied in nursing. Autor i dytë. 

10. Konferenca e I Ndërkombëtare  

“Probleme të Didaktikës në Shkencat Humane” 

Universiteti “ Fan.S.Noli”  

Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane” 

Korçë, Albania, 6-7 nëntor 2015 

: Tiparet bazë të komunikimit joverbal në trajtimin e fëmijëve 

autikë.  

11. Konferenca e I Ndërkombëtare  

“Probleme të Didaktikës në Shkencat Humane” 

Universiteti “ Fan.S.Noli”  

Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane” 

Korçë, Albania, 6-7 nëntor 2015 

:Ndryshimi i kurrikulës infermierore mbi bazën e 

kompetencave. Autore e dytë 

 

 

Botime të artikujve 

shkencore 

1. Mjeksia Bashkëkohore. 

Organ i Fakultetit të Shkencave Mjekësore Teknike.  

Nr 10/2013 

ISSN 2306-8930 

:Një studim mbi hipertensionin arterial.  

2. Mjeksia Bashkëkohore. 

Organ i Fakultetit të Shkencave Mjekësore Teknike.  

:Encefalopatia hepatike – bashkautore.  

3. Mjeksia Bashkëkohore. 

Organ i Fakultetit të Shkencave Mjekësore Teknike.  

:Barra e vonuar - bashkautore 

4. Mjeksia Bashkëkohore. 

Organ i Fakultetit të Shkencave Mjekësore Teknike.  

Nr 11/2013 

:Proçesi infermieror në pacientët me HTA 

5. Përmbledhje studimesh të referuara në simpoziumin 

shkencor.  

“ Probleme të didaktikës së shkencave” 

ISSN 2078-7111, Korçë 2014 

: Studim mbi variablat biologjikë të hipertensionit arterial.  

6. 2nd International Conference  

Education Across Borders  

“ Critical Thinking in Education”  

Korçë 31 october -1 november 2014 
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ISBN (print) 9789928146274 

ISBN (on line) 9789928146212 

:Critical thinking in depression and anxiety disorders, 

distincitive and overlapping features.  

7. 2nd International Conference  

Education Across Borders  

“ Critical Thinking in Education”  

Korçë 31 october -1 november 2014 

ISBN (print) 9789928146274 

ISBN (on line) 9789928146212 

:Critical thinking applied in nursing. Bashkautore. 

8. Studim mbi variablat biologjike të hipertensionit arterial , 

Programet Kombëtare të Kërkimit dhe Zhvillimit për Vitet 

2010-2014  botim nga Agjencia e Kërkimit, Teknologjisë 

dhe Inovacionit. Vellimi II. ISBN: 978-9928-179-81-4 fq. 

127 

 

 

Trajnime tjera 1. Kurs trajnimi të trajnuesve për Menaxhim Emergjencash, 

bazuar në projektin Sferë, financuar nga Agjensia 

Ndërkombëtare Kanadeze për zhvillim CIDA e zhvilluar nga 

CARE international. Tiranë korrik 2000  

2. Trajnuese në projektet e OJQ internacionale si Medicos del 

Mundos, CARE- International.  

3. Pjesëmarrje në kurset e trajnimit të “Mjekut të familjes” 

USAID, shtator – dhjetor 2006 

4. Kurse trajnimi mbi “Mjeksinë e Familjes” – module në 

vazhdimësi.  

5. Pjesëmarrëse në konferenca e trajnime mbi shërbimin e 

kujdesit paliativ në Shqipëri.  

6. Kurs trajnimi  “Bazat e Terapisë së Analizës së Aplikuar të 

sjelljes, në punën me fëmijët me Autizëm”.  

Tetor – dhjetor 2015 

Fondacioni  “Fëmijët shqiptarë” – Tiranë  

7. USAID: Trajnuese mbi modulet e Zhvillimit Profesional të 

vazhdueshëm për Infermierë.  

Korçë, janar-qershor 2009 

 

 


